

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Quadrimestre/2008



	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Mai/2008	Junho/2008	Julho/2008	Agosto/2008	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	998.616,53	991.058,34	896.173,19	1.034.724,54	959.306,49	916.426,06	875.990,73	1.000.874,78	895.579,97	951.910,36	1.008.984,76	1.343.294,52	11.872.940,27	11.872.940,27
Receitas Tributárias	53.865,60	18.923,55	25.887,43	33.430,12	30.858,25	38.247,70	35.304,79	25.205,14	24.820,40	22.843,14	22.193,09	38.115,31	369.694,52	369.694,52
Receitas de Contribuições	26.807,60	24.390,61	24.140,60	25.611,68	24.292,43	19.728,07	21.687,16	21.442,58	21.847,49	20.926,11	21.709,85	20.841,22	273.425,40	273.425,40
Receitas Patrimoniais	2.940,44	2.146,99	2.106,12	2.439,20	2.609,67	3.252,56	4.017,70	3.971,56	4.959,33	4.064,99	3.142,81	1.030,57	36.681,94	36.681,94
Transferências Correntes	911.892,49	944.055,14	836.255,13	958.248,28	899.770,49	851.161,93	808.213,95	947.924,95	841.066,01	903.627,62	952.129,63	1.277.928,12	11.132.273,74	11.132.273,74
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	472.546,15	552.018,04	434.799,09	503.988,43	530.278,63	457.181,48	414.150,75	505.875,59	445.498,56	423.997,03	537.158,87	824.320,35	6.101.812,97	6.101.812,97
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	976,15	1.929,77	204,26	104,64	220,20	0,00	227,72	47,09	1.086,48	4.811,95	2.056,17	1.253,02	12.917,45	12.917,45
Demais Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.140,28	17.695,15	13.917,71	41.753,14	41.753,14
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	141,05	59,01	1.351,05	0,00	138,02	170,57	123,79	105,12	151,61	160,61	134,97	132,31	2.668,11	2.668,11
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	5.564,71	6.163,75	6.192,31	5.601,94	6.382,64	6.565,18	7.512,00	7.838,90	8.445,30	7.812,41	7.314,04	6.373,12	81.766,30	81.766,30
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	14.825,00	15.813,33	15.813,33	179.876,66	179.876,66
Programa de Saúde da Família (PSF)	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	21.600,00	0,00	43.200,00	0,00	51.388,33	267.388,33	267.388,33
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	14.896,00	14.896,00	14.896,00	14.896,00	14.896,00	14.896,00	14.896,00	16.268,00	16.268,00	16.268,00	16.268,00	32.536,00	201.880,00	201.880,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	2.727,40	2.727,40	2.727,40	2.727,40	2.727,40	2.727,40	0,00	9.473,27	1.052,25	5.454,80	2.727,40	3.364,46	38.436,58	38.436,58
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	600,00	0,00	1.200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	1.200,00	600,00	2.217,36	802,17	0,00	8.419,53	8.419,53
Programa de Saúde Bucal	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00	0,00	7.300,00	8.150,00	16.300,00	90.150,00	90.150,00
Compensações Especificidades Regionais	21.898,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.796,56	0,00	21.898,28	10.949,14	0,00	98.542,26	98.542,26
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	3.354,23	0,00	4.451,26	3.635,01	1.289,07	16.438,20	58,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.226,57	29.226,57
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - PBT	0,00	2.382,80	2.382,80	2.382,80	2.382,80	2.382,80	2.382,80	2.382,80	2.382,80	0,00	0,00	4.765,60	23.828,00	23.828,00
Transferências do Salário-Educação	5.347,93	0,00	18.593,03	9.271,64	9.225,60	9.326,58	9.825,58	9.942,49	9.765,48	10.229,53	10.136,62	10.096,04	111.760,52	111.760,52
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Pré-Escolar - PNAP	0,00	0,00	0,00	0,00	1.056,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.056,00	1.056,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Pré-Escolar - PNAP	0,00	0,00	0,00	0,00	1.386,00	462,00	462,00	462,00	462,00	462,00	462,00	462,00	4.620,00	4.620,00
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE	983,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.071,30	0,00	0,00	0,00	0,00	5.055,00	5.055,00
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	0,00	0,00	5.823,43	1.941,14	1.941,14	1.941,14	1.941,14	1.941,14	1.941,14	1.941,14	1.941,14	1.941,14	23.293,69	23.293,69
Cota-Parte do ICMS	161.202,57	171.451,41	155.073,91	212.712,68	167.385,56	174.179,85	181.265,52	184.623,13	192.208,53	186.193,62	193.980,45	172.981,52	2.153.258,75	2.153.258,75
Cota-Parte do IPVA	76.920,87	39.373,71	38.460,20	20.113,26	10.745,52	7.955,24	7.275,64	6.308,47	11.850,38	8.737,42	5.248,97	6.061,87	239.051,55	239.051,55
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	3.059,67	3.164,19	3.010,88	3.281,86	3.444,20	3.484,47	2.785,84	3.712,40	3.576,74	3.721,20	3.711,17	3.809,83	40.762,45	40.762,45
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	9.574,03	0,00	0,00	9.251,68	0,00	0,00	7.448,65	0,00	0,00	5.550,40	0,00	0,00	31.824,76	31.824,76

Prefeitura Municipal de Gouveia - CNPJ: 17.754.144/0001-36

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 3º Quadrimestre/2008



	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Maior/2008	Junho/2008	Julho/2008	Agosto/2008	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	88.374,75	101.144,06	87.114,51	111.684,88	91.116,71	89.345,23	89.622,39	94.982,94	91.222,20	100.517,05	99.370,50	83.501,92	1.127.997,14	1.127.997,14
Outras Transferências	0,00	5.020,00	16.250,00	12.329,92	10.830,00	19.780,79	24.510,33	11.168,75	39.729,54	28.189,54	18.209,54	28.909,57	214.927,98	214.927,98
Demais Receitas Correntes	3.110,40	1.542,05	7.783,91	14.995,26	1.775,65	4.035,80	6.767,13	2.330,55	2.886,74	448,50	9.809,38	5.379,30	60.864,67	60.864,67
SOMA	998.616,53	991.058,34	896.173,19	1.034.724,54	959.306,49	916.426,06	875.990,73	1.000.874,78	895.579,97	951.910,36	1.008.984,76	1.343.294,52	11.872.940,27	11.872.940,27
(-) EXCLUSÕES	132.401,36	138.697,53	114.896,86	135.023,55	130.330,51	117.783,34	111.006,31	128.451,76	119.627,44	114.691,82	136.079,19	137.367,84	1.516.357,51	1.516.357,51
FUNDEB	132.401,36	138.697,53	114.896,86	135.023,55	130.330,51	117.783,34	111.006,31	128.451,76	119.627,44	114.691,82	136.079,19	137.367,84	1.516.357,51	1.516.357,51
SOMA	132.401,36	138.697,53	114.896,86	135.023,55	130.330,51	117.783,34	111.006,31	128.451,76	119.627,44	114.691,82	136.079,19	137.367,84	1.516.357,51	1.516.357,51
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	866.215,17	852.360,81	781.276,33	899.700,99	828.975,98	798.642,72	764.984,42	872.423,02	775.952,53	837.218,54	872.905,57	1.205.926,68	10.356.582,76	10.356.582,76